

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI

Nro. 31.

W Radomiu dnia 2go Sierpnia 1812.

Nro. 9629. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Mimo kilkokrotnych obwieszczeń zdarza się przecież jeszcze, że podania do Bióra Prefektury na wyszłe z tegoż załączenia wnoszone, nie obeymują dokładnego odwołania się do Daty i Numeru Rozporządzeń Prefekta. Opuszczenia takowe szkodzą wiasnemu Stron interessowi, czyniąc trudniejszym wyszukanie poprzednich Aktów, i spóźniając przez to rezolwowanie rzeczy. — Ponawia więc Prefekt wydano w tej mierze Zalecenia, i na ich zachowanie Uwagę powszechną Mieszkańców Departamentu, i Władz Administracyjnych Powiatowych i Gminnych zwraca — Radom dnia 28 Lipca 1812 Roku.

(podpisano) *Matachowski.*

Hafsmann, Sekretarz Generalny.

Nro. 9472. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Reskryptem JW. Ministra Przychodów i Skarbu dtto 11. Lipca r. t. otrzymawszy objaśnienie §. 28 Instrukcyi względem Czopowego od Piwa w Miastach, takowe stosownie do tegoż Reskryptu dla wiadomości każdego poniżej umieszcza — Radom dnia 21 Lipca 1812.

(podpisano) *Matachowski.*

Hafsmann, Sekretarz Generalny.

Minister Przychodów i Skarbu.

Ulatwiając wątpliwości, które Władze Departamentowe zająć się wypatrywać w § 22

Instrukcyi na dniu 3 Kwietnia r. b. dla Władz Skarbowych względem poboru Czopowego w Miastach i Kontrolowania takowego przepisanej w myśl Dekretu Najjaśniejszego Pana pod dniem 14 Lutego r. b. zaprowadzenie Podatku Czopowego od Piwa przy wymiarowaniu kadzi słownych i uśrednieniu Warów piwanych w Browarach postanawiającego powyżej wyrażony 5. Instrukcyi w następujący sposób wyjaśnia:

Wymiar Kadzi w §. 28. obięty, oznacza tylko minimum przy zregulowaniu warów do opłaty względem ilości garcy Piwa, kiedy Właściciel Browaru poda do Protokołu, iż jednostajne Wary u niego wyrabiane będą do proporcyi 54 garcy z korca siodu zmieszonego. Niema to jednakże dawać powodu do wymagania wyższej opłaty nad zł. 3 gr. 18 od korca siodu zmieszonego, chociażby z takowego zatartego korca siodu, Właściciel Browaru, lub Fabrykant Piwa więcej wedle miejscowego zwyczaju przepisow Policyjnych pociągać oświadczył. Oficjalista zatym Deklaracją raz przez Fabrykanta podaną, tak co do ilości zaciera iako też cieczy za norme przyjmie pobierając przy każdej zaczętej fabrykacyi od normalnej ilości siodu zmieszonego od korca po zł. 3 gr. 18 tylko, a to stosownie do Prawa. Ze jednak Fabrykanci Piwa nie są w stanie w każdej porze Roku jednostajnie równą zacierać ilość siodu, ani też ciągnąć równą, zawsze ilość cieczy, przeto zgodzając z jedney strony Fabrykantom piwa, a zapewniając z drugiey Skarb publiczny od Defraudacyi stanowi się.

- a) Fabrykant Piwa szczególniej pod czas lata i wiosny, iuż to mniej lub więcej sioda zmieszonego zadeklarować może, a jeżeli raz za norme podał, i opłacać tylko będzie od zatartych zupełnie korcy siodu Podatek Prawem przepisany.
- b) Oficjalisci zaś Skarbowi dopilnują, ażeby większy nie wyrabiał ilości cieczy z korca Warszawskiego nad tę, jaką raz podał za norme. A jeżeli dostrzegą iż Fabrykant więcej Piwa z jednego korca siodu ciągnął, iak podług podanej Normy ciągnąć był powinien, na tenczas pobierać będą, po ukonczoney Fabrykacyi od każdego za nadto wyrobionego garca Piwa po groszy Po stich dwa.
- c) Ciężkusz, czyli tak nazwany Podpiwek ma być uważany za Piwo istotne z powodu że Piwo to determinując ilość cieczy z korca siodu, stosownie do miejscowości i przepisów Policyjnych do udeterminowaney ilości, oraz dołączać może i powinien taką kwotę Ciężkusu, iaką zwykle oprocz Piwa fabrykuje czyli ciągnie z korca siodu.^a Nakoniec zaczęty by wedle tej Instrukcyi odbywanemi były, dopilnują ściśle Oficja-

lisci Skarbowi, w takowym celu przesłał im W. Dyrektor Skarbu przez Cynkularze informacją. — W Warszawie dnia 11. Lipca 1812. Zastępujący Ministra Skarbu, Radca Stanu, i y e r Generalny Skarbu (podpisano) *Erba.*
Za zgodność (podpisano) *J. Kruszyński S. T. M. S.*

Nro. 9122. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zawiadomionym będąc od W. Podprefekta Powiatu Solecckiego, że w Mieście Powiatowym Soleu, znaydując się klaczkara, z strzałką na czole i innymi odniamami, przez Właściciela opuszczona, podając Prefekt wypatek takowy do publiczney wiadomości, oświadcza zarazem, iż Właściciel pomienioney klaczy opatrzwszy się w legalne Swiadectwa, udowodniające rzetelną własność teyże, w Biorze W. Podprefekta Powiatu Solecckiego przed 30 Sierpnia r. b. zgłosić się winien, po upłynionym bowiem tym Terminie, klacz ta, jako niemająca aktualnego Właściciela przez Licytacyą sprzedana, pieniądze zaś na Szpitalu publicznym w Departamencie będące, rozdaniem zostaną — Radom dnia 17. Lipca 1812 Roku.

(podpisano) *Malachowski.*

Maßmann Sekr. Jeneralny.

Nro 9307. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Obwieszczenie W. Intendenta Dóbr i Lasów Narodowych Obiazdu Kieleckiego w Departamentach Krakowskim i Radomskim do Posiadaczów dożywotnich Dóbr Narodowych w okolicznosci podawania przez tychże Swiadectw życia iuż nie do byłych Intendentur, lecz do Podinspektorów Okręgów, wydane, a tu niżej umieszczone, do powszechney podacie wiadomości — Radom 26 Lipca 1812.

(podpisano) *Malachowski.*

Maßmann Sekr. Jener.

O B W I E S Z C Z E N I E

Inspektor Dóbr i Lasów Narodowych Obiazfu Kieleckiego w Departamencie Krakowskim i Radomskim.

Gdy stosownie do nowcy Organizacyi Administracyi Dóbr Narodowych w miejscu Intendentur Podinspektorowie okręgowi są postanowieni, na mocy Reskryptu JW. Radzey, Stanu Dyrektora Generalnego Dóbr i Lasów Narodowych z dnia 6. Lipca Nro 69, uwiadomiam wszystkich Posiadaczy dożywotnich Dóbr Narodowych, zaświadczenia życia o pół roku składać obowiązanych: aby ci Świadcstwa takowe w Terminach przepisanych od 1 Stycznia i 1 Lipca w każdym roku zaczynając do Podinspektorów właściwych Okręgów niezawodnie składali — Aby zaś każdy był wiadomy, do którego Podinspektora ma należeć, wypisuje się Rozkład okręgów w Departamencie Radomskim. z wyrażeniem które Ekonomie lub Dobra pryncypalne do którego należą okręgu. —

Podinspektor Okręgu Radomskiego w Radomiu przeznaczanie mający —

		Do tego Okręgu należą Dobra	
Ekonomia	Mirowska.	Starostwo	Radomskie
ditto	Kozieniicka.	ditto	Opoczyńskie
ditto	Radziecka	ditto	Ryczywolskie
	Stromiee		i inne pomniejszy
	Zwoleń.		sze Krolewsczyzny.
	Suska Wola		

Podinspektor Okręgu Kieleckiego w Kielcach —

		Do tego Okręgu należą Dobra	
Ekonomia	Kielecka.	Starostwo	Radoszyckie
ditto	Suchedniowska	ditto	Płaskowskie
ditto	Samsonowska	ditto	Malogoskie
ditto	Bodzecka	ditto	Chęcińska
ditto	Itzecka	ditto	Brzegowskie
Dobra	Kurzelów	Dobra	Suchołowice
ditto	Cisow	ditto	Korczyn
ditto	Itęda		

ditto Prudborz
i inne pamięysze
przyległości

Podinspektor Okręgu Szydłowskiego w Mieście Szydłowie w Departamencie Krakowskim przeznaczanie mający.

		Do tego Okręgu należą Dobra	
Ekonomia	Osiecka	Starostwo	Sandomierskie
ditto	Piorkowska	ditto	Zawichostkie
ditto	Kunowska	Dobra	Sobulka
Dobra	Złota	ditto	Malkowice
ditto	Szewce		
ditto	Pekosławice		
	i inne pamięysze		
	przyległości.		

Reszta w Departamencie Krakowskim.

w Radomiu dnia 14 Lipca 1812 Roku (podpisano) *J. Kuszewski.*

A. Gnoński.

Nro. 9653. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wskutek Odezwy Sądu Policyi Poprawczej Obwodu Radomskiego Nro 1082 uczynioncy, względem zbiegłego z aresztu Szymona Janduly o zbrodnią podpalenia obwinionego, zalecam wszystkim Zwierzchnościom Powiatowym Administracyjno-Policyinym, i Gminnym aby pomienionego Jandulę łatwo z dołączonego tu opisanja poznanym bydź mogącego wszędzie śledzili, wysledzonego pod pewną i mocną strażą Sądu wi rekwirowanemu do Kielec odstawić nieomieszkały. Radom d. 28 Lipca 1812.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann, Sekr. Jeneralny.

O P I S A N I E.

Szymon Jandula lat 24 mający, wzrostu sredniego, twarzy ściągłej bladej chuderlawej, włosów jasnoblond, ocziw siwych, nosa paciągłego garbatego, szczupły w sobie, redem z Wsi Odachowa Powiatu i Departamentu Radomskiego miał na sobie sukmanę bura

flarą, kaftan niebieski, czapkę łamuzę z czarajnym lamuchem, kieszule i spodnie płócienne bez butów, ma oraz znak na lewej ręce, na palcu ośmiennym którym jest przecięty.

Nro. 9531. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wezwany od Sądu Policyi poprawczy Obwodu Radomskiego pod dnem 15 Lipca r. b. uczynionego, o nakazanie śledzenia w całym Departamencie Administracyi mojej powierzonym Anny Malarzowej o uczestnictwo Morderstwa obwinioney, w dniu 14 b. m. z Lazaretu zbiegłej, zaleca, wszystkim Władzom Powiatowym, Administracyjno-Policyjnym i Gminnym, aby pomienioną Malarzową jak najmocniej śledziły, wysledzołą więzy i pod pewną strażą do Kiela Sądowi rekwirującemu dostawiły. Opisanie zaś iey postaci tu niżej dołączone zostało. Radom dnia 23 Lipca 1812.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann Sekr. Jenerałny.

O P I S A N I E

Anna Malarzowa lat 34 mająca, wzrostu miernego, twarzy pociągłej, nosa cienkiego garbatego, oczów burych, włosów blond, w sobie słuszną, i do tego w ciąży zostająca, ma na sobie spodnice sukieną, konopną, zapaskę z tegoż płótna, koszula linowa, chułka na głowie biała, trzewiki stare. —

Nro 9340. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy Ustawa Stemplowa Roku 1811 w §. 20. pod litt. o wyłączyła od opłaty Stemplu ubogich Włościan i innych przy śródkującym zaświadczeniu Władz Administracyjnych; oświadcza przeto Prefekt na mocy Reskryptu JW. Ministra Skarbu dno 19 pr. m. tymże Władzom w Departamencie, iż podobne zaświadczenia ubóstwa na papierze prostym nie zasługują i na ustne prośby żądających wydawane być mogą, co również względem wizowania rozumieć się ma, ponawia iednak Prefekt Władzom Administracyjnym ostrzeżenie, które §. 21 pomienioney Ustawy, pod periodem 13 obeymuie w słowach „Urzędnik lub Oficjalista, któryby wydał lub poświadczył nierzetelne zaświadczenie ubóstwa, w celu uzyskania uwolnienia od opłaty Stemplowej, wynagrodzić będzie winien z majątku swego szkodę Skarbowi ztąd wyrządzoną, i zapłacić nad to za karę złotych 10, a za powtórnym wykroczeniem Urząd swój utraci, zalecając troskliwe przepisu tego zachowanie. Radom 22 Lipca 1812.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann Sekr. Jener.

Nro. 9706. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zawiadomiony przez Sąd Policyjny Powiatu Opatowskiego, iż obwiniony o kradzież i przyaresztowany od tegoż Sądu młodziak Marcin Mazurkiewicz Dezerter z Woyska Polskiego Półku 16go piechoty z Arcysznu zbiegł — Zaleca Prefekt wszelkim Zwierzchnościom Powiatowym Administracyjno-Policyjnym i Gminnym aby najusilniejszego dołożyły starania do wysledzenia tegoż podwojną zbrodnią obwinionego Marcina Mazurkiewicza, wysledzonego zaś pod-mocną i pewną strażą Sądowi rekwirującemu dostawić starali się — Opisanie iego fizognomii i ubioru, jaki na sobie w czasie ucieczki miał, tu niżej zostało umieszczonym. W Radomiu 28 Lipca 1812.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann Sekr. Jener.

O P I S A N I E.

Marcin Mazurkiewicz jest wzrostu słusznego, twarzy chudey śniadey, okrągłej, oczów piwowych, włosów na głowie czarnych z tyłu spuszczoneych, wąsów małych czarnych, ma na sobie surdut sukieny koloru stalowego z guzikami małemi złotemi podszyty sukniem czarnym. spodnie sukienne granatowe długie z guzikami cynowemi Woyskowymi na których Numer 10, buty na obcasach ćwickami podkutych przechodzone, kapelusz okrągły ordyzaryjny stary z wysoką głową.

Tenże rodem jest z Miasta Kolbuszowy z kordonu Austryackiego potym przyśłał do Woyska do Półku 16go piechoty z Miasta Borzęcina z Powiatu Szydłowieckiego z kąd dezerterował, jest bezżenny lat około 26 Maiący.

O B W I E S Z C Z E N I E,

Sprzedazy z Nakazu Sprawiedliwości.

Roku Tysiąc ośmset dwunastego, dnia dwudziestego Miesiąca Sierpnia, w Czwartek o godzinie dziewiątej rano. w Dworze Wsi Dóbr Czerwenny. w Powiecie Soleskim, Departamencie Radomskim położony, sprzedawane będą więcey dającemu i przybicie otrzy-

muiącemu, zboża na pniu, tudzież w snopie i ziarnie, oraz słomy, sianki i płowy, P^o wysiewach, iako to:

Żyta korcy sto dwadzieścia ośm, ozimego,

Ditto Jarego korcy trzy

Pszonicy korcy dwadzieścia cztery;

Jęczmienia korcy dwadzieścia cztery,

Owsa korcy czterdziści dziewięć.

Tatarki korcy piętnaście.

Grochu korcy dwa.

Prosa korzec jeden.

Siana około fur ośmdziesiąt, niemniej Poiazdy, Kocz i Bryka, Konie, Krowy doy
ne, nakoniec sześć świń, prawnic i Urzędownie na rzecz Urodzonego Karola Strzembosza
Orderu Krzyża Wojskowego Kawalera w Sprawie przeciwko Urodzonemu Ludwikowi
Pieniżkowi Dobr rzeczonych Czerwonny Dziedzicowi o dług popierancy, wszystko za
gotowe, pieniądze i zapłatę.

KAZIMIERZ KRZEMKOWSKI Komornik przy Tryb. Cywilnym-
P. J. Departamentu Radomskiego.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Sprzedazy z Nakazu Sprawiedliwości.

Roku 1812 dnia 10 Miesiąca Sierpia, od godziny gtey rano, w Dworze Wsi Mazo-
wzany, w Gminie tegoż Jmienia, Parafii Kowala Stepcocina, Powiecie i Departamencie
Radomskim położoney, Possessyi W. Karola Potkańskiego zostaiącey i iego także zamie-
szkaniu sprzedawane będą więcey daiącemu i przybicie otrzymuiącemu, meble, sprzęty i
inne ruchomości, oraz koni cztery i dorożka, zatrudowano na rzecz JPP. Karola Bamber-
ga Kupca Obywatela Miasta Radomia i Jana Czaykowskiego Pow.łow Prawem przekony-
waiących, wszystko za gotową zapłatą.

KAZIMIERZ KRZEMKOWSKI

[Komornik T. O. J. J. D. R.